

ДОСМУХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ АТЫРАУ УНИВЕРСИТЕТІ КеАҚ

«ҚАРЖЫ ЖӘНЕ ЕСЕП» КАФЕДРАСЫ

Бекітуді  
«Экономика және құқық»  
факультетінің кеңес отырысының  
2022 ж. «28» 04 хаттама № 5 шешімімен  
Факультет деканы:  Э.М. Адиева



ЭЛЕКТИВТІК ПӘНДЕР КАТАЛОҒЫ

Білім беру бағдарламасы: 7М04105- «Қаржылық экономика»

2022-2023 оқу жылы

Атырау, 2022

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Пререквизиттер	Қалыптасатын құзыреттіліктер (30 сөзден көп емес)	Пәндер циклы		Академиялық кредит көлемі	Ұсынылған семестр
					(ЖБП, БП, КП)	ЖК, ТК		
<b>1 курс</b>								
1	EZA 5206 Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Экономикалық ғылымның құрамы мен мазмұнын, оның теориялық құрамдас бөлігі мен әдістемесін қарастыру; студенттердің сандық әдістерді қолдана отырып, экономикалық зерттеу мәселелерін тұжырымдау және шешуде практикалық дағдыларды меңгеруі.	ЖОО білім беру бағдарламасы	- Басқарушылық шешімдерді қабылдау, оларды нақты басқару міндеттеріне бейімдеу арқылы экономикалық, қаржылық және ұйымдастырушылық-басқару үлгілерін құру кезінде ақпаратты сандық және сапалық талдау дағдыларын меңгеру; - ұйымның ішкі құжат айналымы жүйесінің жұмыс істеуі туралы ақпаратты талдау, әртүрлі көрсеткіштер бойынша деректер қорын жүргізу және ұйымдық жобаларға қатысушыларды ақпараттық қамтамасыз етуді қалыптастыру дағдыларын меңгеру. Өз білімін дәйекті түрде жетілдіруге ұмтылу, белсенді өмірлік ұстанымды қалыптастыру, тұлғаның шығармашылық компонентін арттыру және белсендіру оқу қызметінің негізгі нәтижесі болып табылады.	БП	ТК	8	1
	Eco 5206 Эконометрика	Эконометрика пәнін оқытудың мақсаты – микро және макро экономикалық процестерді болжамдау және экономикалық талдау әдістерді қолдану және жүзеге асыру болып табылады.	ЖОО білім беру бағдарламасы	Эконометрика пәнін меңгерген магистранттың құзыреттілігі: - қарапайым қолданбалы есептерді қалыптастыру және шынайы объектілердің және одан шығатын процестердің математикалық модельдерін жасайды, жасалған модельдерді зерттеудің рациональды тәсілдерін таңдау немесе өңдеу, оларға сапалы талдау жасайды, қазіргі есептеу техникасын қолданады, зерттеу жана математикалық тәсілдерін өз бетімен меңгереді және практикалық есептерді шешеді.				

2	ZhK 5207 Жаһандық қаржы нарығы	"Жаһандық қаржы нарықтары" пәні бағалы қағаздарды талдау саласында қаржы нарығының мамандарын даярлауға арналған (қаржылық аналитика). Пәнді оқытудың мақсаты- магистранттардың қаржы нарықтарының негіздері мен ерекшеліктерін, бағалы қағаздар, қаржы нарығының қатысушылары туралы түсініктерін зерттеу, сонымен қатар магистранттарға әлемдік қаржы нарықтары туралы ақпаратты, қаржы нарығының әртүрлі сегменттері арасындағы өзара тәуелділікті түсіндіру болып табылады.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Жаһандық қаржы нарығы пәнін меңгерген магистранттың негізгі әлемдік қаржы орталықтары, ірі қор биржалары, негізгі қаржы құралдары, әлемдік қаржы нарығының инфрақұрылымы, қаржы нарықтарын реттеу ерекшеліктері, Қаржы нарығы бойынша талдау үшін қажетті қаржылық ақпаратты табу; қаржы нарығының әртүрлі сегменттерінің бір-біріне әсерін талдауға міндетті; әлемдік қаржы архитектурасының өзгеруін болжау; әлемдік қор нарықтарының динамикасын және олардың экономикалық дамуға әсерін бағалау болып табылады.	БП	ТК	7	2
3	HBS 5207 Халықаралық бизнес және сауда	Бұл пәнді оқытудағы мақсат-халықаралық экономиканың қалыптасу заңын анықтау және түсіндіру, негізгі түсініктерін қалыптастыру олардың экономика - математикалық және графикалық түсінігін негіздеу.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	«Халықаралық бизнес және сауда» пәнін оқу барысында студент ұлттық экономикадағы процестер мен олардың әлемдегі болып жатқан процестерге тәуелділігін түсіну және халықаралық экономикалық теория білімі сыртқы экономикалық саясаттың тиімді қалыптасуына әкеледі.				
4	MKK 5301 Мінез-құлықтық қаржы	Мінез-құлық қаржысының тәжірибелерімен білім алу, қаржы нарықтарындағы инвесторлардың және корпорацияның әлеуетті акционерлерінің, кредиторлары мен қаржы менеджерлерінің мінез-құлқын талдау дағдыларын қалыптастыру.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант мынадай кәсіби құзыреттерді қалыптастырады және көрсетеді: қызметтің әртүрлі салаларында экономикалық білім негіздерін пайдалану қабілеті, өзін-өзі ұйымдастыру және өзін-өзі тәрбиелеу қабілеті, қызметтің әртүрлі салаларында құқықтық білім негіздерін пайдалану қабілеті, әртүрлі салалардағы қызмет нәтижелерінің тиімділігін бағалау кезінде экономикалық білім негіздерін пайдалану қабілеті.	КП	ЖК	5	2
5	EKANR 5302 Экономиканы	Экономиканы реттеудің қаржылық әдістері саласындағы қазіргі	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант мынадай кәсіби құзыреттерді	КП	ЖК	5	2

	қаржылық және акша-несиелеудегі реттеу	заманғы білімді қалыптастыру және кәсіби қызметтің әртүрлі түрлерін жүзеге асыру уәждемелері мен дағдыларын дамыту үшін негіз жасау.		қалыптастырады және көрсетеді: абстрактілі ойлау, талдау, синтездеу қабілеті, өзін-өзі дамытуға, өзін-өзі жүзеге асыруға дайындығы, шығармашылық әлеуетін пайдалану, түрлі ұйымдастырушылық-коммерциялық және коммерциялық емес ұйымдар қызметінің қаржылық аспектілерімен байланысты талдамалық жұмыс әдістерін меңгеру қабілеті қалыптасады.				
6	IFSE 5303 Интернет-қаржы және желілік экономика	Оқу пәнін оқытудың мақсаты-магистранттарда басқарушылық қызметті қамтамасыз ету үшін Қоданбалы информатика және ақпараттық жүйелер саласында білім арудың теориялық және практикалық аспектілері бойынша білімнің тұтас жүйесін қалыптастыру болып табылады. Оларға интернетте болып жатқан және жаңа желілік технологиялардың әсерінен болатын экономикалық процестердің жұмыс істеуі туралы түсінік беріледі	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Интернет желісінің құрылымы, оның негізгі қызметтері және кәсіпорындар қызметінде Интернет желісінің технологияларын пайдалану мүмкіндіктері туралы; Интернет желісіндегі шаруашылық операцияларды құқықтық реттеудің ерекшеліктері туралы, кәсіпорындар менеджерлерінің басқарушылық шешімдер қабылдауын қолдау тұрғысынан Интернет желісінің ақпараттық ресурстарының құрылымын біледі, қажетті ақпаратты іздеу үшін Интернет желісінің мүмкіндіктерін пайдалана алады; қазіргі заманғы кәсіпорындардың Интернет-жобаларды іске асыруының тиімділігін бағалауды жүзеге асырады.	КП	ЖК	5	2
7	KTZhM 5304 Қаржылық технологиялар: жоспарлау және моделдеу	Бизнеске қаржылық технологияларды қолдану тәжірибелерімен білім алу; Магистранттарда бизнес-модельдер мен бизнес-кейстер туралы түсініктерді қалыптастыру, қаржы технологиялары саласындағы кәсіпкерлермен тұлғаралық қарым-қатынас дағдыларын дамыту.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант келесі кәсіби күзінділіктерді қалыптастырады және көрсетеді: макроэкономикалық ортаның мемлекеттік және муниципалды басқару ұйымдары мен органдарының жұмысына әсерін бағалау, нарықтық және нақты тәуекелдерді анықтау және талдау, сондай-ақ экономикалық тауарларды тұтынушылардың мінез-құлқын талдау және ұйымның,	КП	ЖК	5	2

				нарықтық құрылымдардың және саланың бәсекелестік ортасының экономикалық негіздерін білу негізінде сураныстың қалыптасуы.;				
2 курс								
8	ITBZh 6305 Инвестициялық талдау және бизнес-жоспарлау	Магистранттардың инвестициялардың, инвестициялық талдаудың негізгі ұғымдары туралы теориялық білім алуы, сондай-ақ нақты жобаларды практикада іске асыруда теориялық зерттеулердің нәтижелерін қолдана білуі	Жаһандық қаржы нарығы, Интернет-қаржы және желілік экономика, Қаржылық технологиялар: жоспарлау және моделдеу	Зерттеу нәтижесінде магистрант: - кәсіпорынның шаруашылық қызметінің түрі ретіндегі инвестициялық қызметінің ерекшеліктері; - Инвестициялық менеджмент механизмінің негізгі элементтерінің сипаттамасы; - Кәсіпорынның инвестициялық мінез-құлқының экономикалық мотивациясы; - Қазақстан Республикасының инвестициялық саясаты; - кәсіпорынның нақты инвестицияларын жүзеге асырудың ерекшеліктері мен нысандарын біліп, инвестиция бойынша экономикалық тиімділікті есептеп үйренеді.	КП	ЖК	5	3
9	IK1 6306 Ілгерілемелі қаржылық инжиниринг	Тәуекелдерді, өтімділік пен табыстылықты басқару, жаңа қаржы құралдарын құру, аралас инвестициялық стратегияларды әзірлеу үшін күрделі қаржы өнімдерін құрастыру білімі мен дағдыларын қалыптастыру.	Жаһандық қаржы нарығы, Интернет-қаржы және желілік экономика, Қаржылық технологиялар: жоспарлау және моделдеу	Осы пәнді игеру барысында магистрант келесі кәсіби құзыреттерді қалыптастырады және көрсетеді: жүйелік талдау және математикалық модельдеу құралдарын, жоғары қаржылық есептеулерді меңгеру; қаржылық талдау мен ақпаратты өңдеудің математикалық және статистикалық әдістерін қолдана білу; кәсіби қызметте заманауи ақпараттық технологияларды қолдана білу; банктерде және басқа да қаржылық корпорацияларда қаржылық жұмысты ұйымдастыруды білу; қаржылық талдау мен ақпаратты өңдеудің математикалық және статистикалық әдістерін өнімдер және инвестициялық стратегиялар;	КП	ЖК	5	3



				қаржы активтері мен портфельдік менеджментті бағалау дағдыларын меңгеру; банктерде, сақтандыру компанияларында, инвестициялық компанияларда және мемлекеттік емес зейнетақы қорларында тәуекел-менеджмент құралдарын иелену; түрлі үлгідегі қаржы корпорацияларында Қаржы құқығының, есепке алудың, есептіліктің және салық салудың негіздерін білу.				
10	ZhBAK 6308 Жобаларды басқарудағы AGILE көзқарас	"Жобаларды басқарудағы AGILE көзқарас" пәні теориялық және практикалық дағдылар мен білімді қалыптастыруды қарастырады, бұл экономикалық білім беру бағдарламаларының жоғары дәрежедегі белгісіздігі мен тәуекелдері бар жобалық менеджментте икемді даму принциптерін қолдануға бағытталған.	Контроллинг, Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант келесі кәсіби құзыреттерді қалыптастырады және көрсетеді: - Agile жобаларын басқарудың озық қағидағтары мен әдістерін қолдану негізінде жобалау әдістерін қолдану білу - жобалаудың стандарттары мен принциптері туралы білімді меңгеру - Жобаларды басқару стандарттарын қолдану дағдылары және Agile әдіснамасы.	КП	ТК	5	3
	6303 PMI PMBOK стандарты негізінде жобаларды басқару	Осы курстың бөлігі ретінде сіз бағдарламалық миссия ұғымдарымен, бағдарламаның мәнімен, құндылық көрсеткіштерімен танысады. Жоғары деңгейдегі жаңпы идеялардан бастап қойылған максаттарға жету үшін бағдарламада нақты мақсат қойылған.	Контроллинг, Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы курсты аяқтағаннан кейін магистранттар жобаны басқару процестерін: жобаны бастау процестерін түсіндіру үшін қолдана алады; жобаның көлемін анықтау; жобаның мазмұнына толық сипаттама жасау; жұмыстың иерархиялық құрылымын құру; жобаның нақты, оңтайландырылған кестесін жасау. Сондай-ақ жобаны басқару бағдарламалық жасақтамасын (Microsoft Project) қолдануды үйренеді.				
11	КТ 6309 Қаржылық талдау (ілгерілемелі деңгей)	"Қаржылық талдау (ілгерілемелі деңгей)" пәні аналитикалық және әдістемелік тәсілдер, сондай-ақ кәсіпорындардың шаруашылық қызметін талдаудың қолданбалы әдістері бойынша мамандар даярлауға және оларды іс жүзінде	Есеп және аудитке арналған коммуникациялық технологиялар және компьютерлік жүйелер, Салықтық есеп және е-	Құзыреттілігі: - экономикалық талдау әдістері мен әдістемелерінің маңыздылығы, оларды қолданбалы жұмыстарда тиімді пайдаланудың міндетті шарттары, бухгалтерлік есеп және аудит саласындағы мамандардың	КП	ТК	8	3

	пайдалану бойынша біліктіліктер мен дағдыларды қалыптастыруға арналған. Пәнді оқытудың мақсаты - магистранттардың экономикалық қызметті талдау туралы тұтас идеяны ұйымды басқарудың маңызды функциясы ретінде зерттеу, қаржылық талдаудың негізгі әдістерін түсіну болып табылады.	есептілік, контроллинг	жұмысындағы аналитикалық есептеулердің негізгі компоненттері; - өндіріс факторларын, оның нәтижелерін бағалау мен талдаудың негізгі тұжырымдамалары, шығындарды қалыптастыру, сондай-ақ кәсіпорынның еңбек нарықтарына, өндіріс құралдарына, өндірілетін өнімдерге, жұмыстар мен қызметтерге қатысуын талдау әдістері.			
ВКТ 6309 Бағалау және қаржылық талдау	Білім алушыларға кәсіпорындардың қаржылық есебін талдауды игеру, ішкі және сыртқы қаржылық талдаудың ерекшеліктерін көрсету; негізгі қаржылық коэффициенттер есебі негізінде компанияның қаржы-шаруашылық қызметін талдай және бағалай білу; нарықтық экономика жағдайында ақпараттарға сүйене отырып, басқару шешімдерін қабылдай білу.	Есеп және аудитке арналған коммуникациялық технологиялар және компьютерлік жүйелер, Салықтық есеп және е-есептілік (ілгерілемелі контроллинг	- кәсіпорындардың қаржылық есебін талдауды игеру, ішкі және сыртқы қаржылық талдаудың ерекшеліктерін көрсету; - компанияның қаржылық қызметінің қорытындысына әсер ететін факторларды көрсету; - негізгі қаржылық коэффициенттер есебі негізінде компанияның қаржы-шаруашылық қызметін талдай және бағалай білу; - ақша ағымының қозғалысын талдау және олардың өзгерісін болжамдай білу; - нарықтық экономика жағдайында ақпараттарға сүйене отырып, басқару шешімдерін қабылдай білу; - ақпаратпен қамтамасыз етуге бейімделуін қадағалап, бағдарламамен жұмыс жасай алуын бақылау.			

**Келісілді жұмыс беруші:**

«Eurasian Bank» АҚ АФ-ның директор орынбасары  
Д.Р.Шорманов



Білім бағдарламасының академиялық сапасын арттыру және дамуын қамтамасыз ету кеңсесінің жетекшісі: Ж.У.Сулейменова

«Ақ-арасан» ЖШС бас бухгалтері



Ш.Б. Сисенділісова

Кафедра меңгерушісі м.а.



З.Ж.Кенжеғалиева